



## \* نگاه کلی

- **بودجه بندی و کیفیت:** آزمون در قالب ۲۵ سؤال در بخش‌های گرامر و لغت، متن کلوز و متن‌های درک مطلب طرح شده‌بود. تعداد و ترتیب سؤالات مطابق کنکور سراسری انتخاب شده‌بود.
- **سؤالات گرامر و لغت:** طراحی سؤالات گرامر بسیار مناسب بود و تنها ایراد این بود که همه سؤالات از سال چهارم طرح شده‌بود و سؤالی از سال سوم در این قسمت نداشت. سؤالات لغت کلاً مناسب و استاندارد بود.
- در **بخش کلوز** سؤالات از نظر کیفی خوب ولی از نظر مفهومی دشوار بود. (طبق انتظار) بیش‌تر سؤالات از دانش لغت و کمتر از مباحث گرامر بود.
- سؤالات **متن خوانی** عموماً خوب بود و فقط یک سؤال جواب ایده آلی نداشت.
- **ارزیابی کلی آزمون:** مجموعاً آزمون مناسبی است. تقریباً می‌توان گفت سؤالات در حد کنکور سراسری طرح شده‌بودند. درصد دانش‌آموزان برتر حدوداً ۷۵ به بالا خواهد بود. درصد ۵۰ به بالا از متوسط بهتر ارزیابی می‌شود.

عزیزان توجه فرمایند که دانش‌آموزانی که پایه‌ی زبانی ضعیف‌تری دارند، در فرصت باقی‌مانده بیش‌تر روی گرامر و لغت وقت بگذارند و بچه‌های قوی‌تر تمرکزشان را روی بخش کلوز و متن‌خوانی قرار دهند. یادتان باشد ۶۰٪ حجم سؤالات درس زبان از بحث متن‌خوانی است. تسلط روی بحث درک مطلب هم شامل یادگیری تکنیک‌هایی است و نیازمند تمرین بسیار زیاد روی متون مختلف است.

از بعد مدیریتیت زمان هم عرض کنم که درس زبان آخرین درس دفترچه‌ی عمومی است و بسیاری از اوقات دانش‌آموزان به دلیل مدیریتیت زمان ضعیف، برای زبان وقت کم می‌آورند و نمره‌ی بد خود را پای سخت‌بودن آزمون می‌گذارند درحالی که اگر سر حوصله و بدون عجله می‌خواستند به سؤالات پاسخ دهند، نتیجه‌ی بسیار بهتر از این می‌شد. یا شاید هم باید به درس زبان در اولویت جلوتر از قبل پاسخ دهید.

## \* پرسش‌های دشوار یا وقت‌گیر

شماره‌ی پرسش	توضیح
	بخش کلوز و متن در آزمون زبان اصولاً همیشه بخش وقت‌گیر و دشوارتر آزمون به حساب می‌آید. برای افزایش سرعت دو راه در دسترس است: (۱) یادگیری مهارت‌های متن‌خوانی و تسلط روی آن‌ها (۲) تمرین فراوان به طوری که ترستان از متن‌های طولانی و پیچیده بریزد. هیچ‌وقت دیر نیست. همین الان شروع کنید!
۸۰	چون واژه‌ای خارج از کتاب را مورد پرسش قرار می‌دهد، فقط با رد گزینه می‌توان به پاسخ رسید.



**\* پرسش‌های غیراستاندارد یا نادرست**

توضیح	شماره پرسش
هیچ گزینه واقعاً مناسبی ندارد و هیچ گزینه‌ای کلیت موضوع تمام متن را پوشش نمی‌دهد. گزینه‌ی انتخابی طراحان صرفاً پاراگراف اول را شامل می‌شود.	۹۱

برای جمع‌بندی زبان در فرصت باقی‌مانده، توصیه‌ی من، حل و بررسی کنکورهای سال‌های گذشته و استفاده از کتاب همایش زبان نشر دریافت است.

**دکتر شهاب اناری**